关于第七届海峡两岸科普论坛征文的通知
苏科协发〔2014〕107号

各省级学会、高校科协，各市科协，各有关单位：
由江苏省科协、福建省科协、中国科普作家协会、上海市科协、《科学月刊》杂志社、元智大学、海峡两岸学术文化交流协会等单位主办，台中教育大学、醒吾科技大学等单位协办，江苏省科协承办的第七届海峡两岸科普论坛，拟于2014年9月11—15日在南京举办。现将征集论文的有关事宜通知如下：
一、征文内容
（一）论文主题及子题
主题：新媒体时代的科普实践与创新
子题：
1、科学精神传播与可持续发展
2、科技传播与大众传媒技术的应用
3、网络科普的发展与创新
4、科普基础设施建设与公众科学素养提高
5、科普创作与大众科普需求
6、科技传播与当代科学家的责任
7、其它
（二）论文格式要求
1、论文
每篇论文篇幅不超6000字，Word文档录入，A4版面，并按以下顺序编排：
论文标题
作者姓名
作者单位、地址、邮编
内容摘要
关键词
正文
参考文献
作者简介：包括姓名、性别、年龄、单位、学位、专业、研究方向等(限200字以内)。
2、论文摘要
每篇摘要篇幅不超1000字，Word文档录入，A4版面，并按以下顺序编排：
文章题目、作者姓名、工作单位、通讯地址、邮政编码、内容摘要、关键字、作者简介（作者简介包括姓名、性别、年龄、单位、学位、专业、研究方向等，简介字数限200字以内)。
（三）论文提交方法
参与主办的各省市科协及有关单位负责本地区的论文征集，论文及摘要发至jskpzx@163.com，邮件请注明“第七届海峡两岸科普论坛”。征文截止时间为2014年7月20日前，会前将编印《第七届海峡两岸科普论坛论文摘要集》，全文以光盘的形式收录。
二、参会人员
本次科普论坛将邀请入选论文作者和部分科普场馆、省级学会、高校科协、各市科协及相关单位负责人参会。
三、有关要求
（一）请各省级学会、高校科协、市科协认真组织本系统和本地区相关人员参加征文活动，积极推荐专家作主论坛报告，并做好相关人员参加论坛的准备工作。
（二）征文请围绕论坛主题，从策略与技巧的角度，探讨与分享新媒体时代的科普实践与创新模式，不断提升科普能力，并提炼成具有理论性、经验性、可借鉴性的论文提交本次会议。省科协科普部将组织专家对稿件进行评审，并邀请入选论文作者出席会议。
四、联系方式
江苏省科普作家协会  许炳才
电话：025-52230684，025-83301458(传真)
邮箱：jskpzx@163.com
地址：南京市湖北路85号8楼
邮编：210009
江苏省科协科普部  吴科明
电话：025-83701982(传真)

附件：第七届海峡两岸科普论坛征文回执

                                     江苏省科学技术协会
                                          2014年6月6日